ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM
FILOSOFIA EAD - 003/2021.

Aos seis dias do mês de  abril de dois mil e vinte e um, às 10 horas, na Sala de Reuniões

virtual  https://conferenciaweb.rnp.br/,  realizou-se  a  reunião  do  Colegiado  do  Curso  de

Licenciatura  em  Filosofia,  na  modalidade  a  distância,  convocada  pelo  Vice-Diretor  do

Centro de Filosofia e Ciências Humanas, Prof. Jacques Mick, para eleições de Coordenador

e  Subcoordenador  do  Curso,  com  a  presença  dos  professores  Cezar  Augusto  Mortari,

Claudia Pellegrini Drucker, Janyne Sattler, Ulisses Razzante Vaccari e da servidora técnico-

administrativa  em educação Edineia  Cristiani  Pedrotti,  sob a  presidência  do Prof.  Cezar

Augusto Mortari, na condição de decano do Colegiado de Curso. Houve apenas uma chapa

inscrita,  composta  pelos  professores  Jaimir  Conte,  candidato  a  Coordenador,  e  Denilson

Luis  Werle,  candidato  a  Subcoordenador  do  Curso  de  Licenciatura  em  Filosofia,  na

modalidade a distância. A reunião foi iniciada com a votação online, por meio da ferramenta

“Enquete”,  com as opções SIM (para confirmar a chapa inscrita)  e NÃO (para rejeitar).

Após o voto de todos os presentes, apurou-se o seguinte resultado: SIM (100%) e NÃO

(0%), ou seja, os candidatos Prof. Jaimir Conte e Prof. Denilson Luis Werle foram eleitos

por aclamação. Encerrada a apuração e divulgado o resultado, passou-se à homologação do

resultado, o qual foi ratificado por todos os presentes. Assim, restaram homologados, por

unanimidade, os eleitos Prof. Jaimir Conte como Coordenador e Prof. Denilson Luis Werle

como Subcoordenador do Curso de Licenciatura em Filosofia, na modalidade a distância.

Assim, tendo nada mais a tratar, encerrou-se a reunião da qual, eu Edineia Cristiani Pedrotti,

lavrei esta Ata que vai assinada por mim e pelos demais presentes.

Cezar Augusto Mortari

Claudia Pellegrini Drucker

Janyne Sattler

Ulisses Razzante Vaccari

Edineia Cristiani Pedrotti

		2021-04-07T11:09:27-0300

		2021-04-07T11:36:38-0300

		2021-04-07T12:14:34-0300

		2021-04-07T12:39:59-0300

		2021-04-07T17:06:01-0300